
Společný jazyk – společná budoucnost                 Gemeinsame Sprache – gemeinsame Zukunft 

 

19. 10. 2022 Exkurze v  Techmanii v Plzni 

 

Děti z kroužku němčiny z projektu Gemeinsame Sprache – gemeinsame Zukunft měly možnost 

ještě jednou využít prostředků projektu a zúčastnit se společné exkurze s bavorskou školou.  

V plzeňské Techmanii se sešli žáci ze ZŠ Čestice, ZŠ Střelské Hoštice a GS Kirchdorf im Wald. 

 

 
 

Techmania se nachází v prostorách bývalé Škodovky. Děti se zde prostřednictvím stovky 

interaktivních exponátů hravě, na vlastní oči a přímým kontaktem seznamují s různými odvětvími 

vědy a techniky. 

 

 



 

Cestou autobusem jsme si stihli opakovat pár německých říkánek, jazykolamů a důležitých 

konverzačních obratů. Co je hlavní: české a německé děti se konečně setkaly naživo a mohly 

spolupracovat. Nenásilnou formou se také seznámily s mnoha odvětvími techniky.  

 

 
 

Po přivítání projektovým týmem následoval program ve smíšených česko-německých skupinkách.  

Každá skupina o pěti dětech obdržela vytištěný kvíz s 15 otázkami v obou jazycích. Odpovědi děti 

společně našly právě mezi exponáty.  Mezi nejtěžší oříšky patřily: Má slepice větší mozek než 

žába? Jak dlouho musí člověk běžet, než spálí tabulku čokolády? Který vědec vymyslel 

kladkostroj? Aby děti mohly na tyto otázky odpovědět, musely společně procházet expozicemi a 

navzájem česky a německy komunikovat.  

 

 
 

 



 

 

V planetáriu děti zhlédly animovaný příběh o letu Krysáků do vesmíru. 

 

Po vydatném obědě (obrovský řízek, hranolky a donut) děti pokračovaly v bádání, dokud 

nezodpověděly všechny kvízové otázky. Organizátoři následně kvíz vyhodnotili a předali dárky.  

 

Děti si setkání užily. O úspěchu exkurze svědčí výrok: „Škoda, že už musíme jet…“ 

 

 
 

Smyslem učení se jazykům je nejen to samotné učení, ale především jeho aktivní používání. A to 

bylo na exkurzi splněno. 

 

Ing. Dana Křížová 

lektorka projektu 

 

 

 

 


